
~ 
\~~NIK USr 

4 It 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
14 lutego Rok 1935. 

T R E Ś C: 
ROZPORZĄDZENIA: RADY MINISTRóW: 

Poz .. : 48-z dnia 13 lutego 1935 r. o ustaleniu na rok 1935 wykazu imiennego nieruchomości, podlegają­
cych wykupowi przymusowemu '. • 173 

176 49-z dnia 13 lutego 1935 r. o ustaleniu planu parcelacyjnego na rok 1936 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 

Poz.: 50-Skarbu z dnia 5 lutego 1935 r. w przedmiocie przesunięcia terminu do składania zeznań dla wy­
miaru podatku dochodowego na rok 1935 przez osoby fizyczne i spadki wakujące (ni.wbjęte), 
prowadzące kSięgi handlowe lub gospodarcze oraz terminu płatności przedpłaty . 176 

/ 
.. ~ 

48. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRó~ 

z dnia 13 lutego 1935 r. 

o ustaleniu na rok 1935 wykazu imiennego nierucho­
mości, podlegających wykupowi przymusowemu. 

Na podstawie art. 19 cz. 1 ustawy z dnia 28 gru­
dnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 1, poz. 1) oraz art. 3 rozporządzenia Pre­
e;ydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 grudnia .1927 r. 
o terminach ogłaszania i wykonania planów parcela­
cyjnych i wykazów imiennych nieruchomości, podle­
gających wykupowi na cele reformy rolnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 114. poz. 973), zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustalony w § 1 cz. II rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 223) plan parcelacyjny na rok 1935 dla gruntów 
prywatnych. obejmujący następujące obszary w po­
szczególnych województwach: 

3400 ha w województwie 
5400 "" " . 
5900 "" Ił 
2200 ,." " 

12000 Ił" " 

10000 "" " 
1700 "" " 
5000 "" " 
1600 "" " 

łódzkiem, 
kieleckiem, 
lubelskiem, 
białostockiem, 
wileńskiem, 
poleskie m, 
stanisławowskiem, 
lwowskiem, 
krakowskiem 

został wykonany w całości przez rozparcelowanie 
niezbędnej dla pokrycia planu ilości gruntów pry­
watnych, wobec czego niema podstawy do poddania 
przymusowemu wykupowi na mocy art. 19 cz. 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy 
rolnej (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. l, poz. 1) nierucho­
mości ziemskich, położonych na terenie wymienio­
nych województw. 

§ 2. Ustalony w § 1 cz. II rozporządzenia [h­
dy Ministrów z dnia 26 marca 1934 r.' (Dz. U. R. p 
Nr. 28, poz. 223) plan parcelacyjny na rok 1935 dla 
gruntów prywatnyćh, obejmujący następujące ob­
~zary w poszczególnych województwach: 

8300 ha w województwie warsza wskiem, 
7000 

" " " 
nowogródzkiem, 

8500 
" " " wołyńskiem, 

13500 " ff " tarnopolskiem, 
11000 fi " " 

poznańskiem, 
4500 " " " pomorskiem, 

został wykonany częściowo przez rozparcelowanie: 

7082 ha w województwie warszawskiem, 
4768 "" " nowogródzkiem, 
6452 "" " wołyńskiem, 
7817 "" " tarnopolskiem, 
3958 "" " poznańskiem, 

291 "" " pomorskiem, 



174 Dziennik Ustaw. Poz. 48. Nr. 9. 

wobec czego niezbędna dla pokrycia planu ilość grun­
tów prywatnych: 

1218 ha w województwie warszawskiem, 
2232 tt" " nowogródzkiem, 
2048 "" " wołyńskiem, 
5683 "" " tarnopolskiem, 
7042 "" " poznańskiem, 
4209 "" " pomorskiem, 

ogółem 22432 ha zostaje poddana przymusowemu 
wykupowi na mocy art. 19 cz. 1 ustawy z dnia 28 grud­
nia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej. 

Mianowicie obowiązkowi parcelacyjnemu · ze 
skutkami, przewidzianemi w powołanej ustawie, pod­
legają obszary z następujących nieruchomości ziem­
skich: 

w województwie warszawskiem: 

w powiecie makowskim: 
1) 238 ha z majątku Dobra ziemskie Podoś 

z częściami na Zawadach, Gołoniwach r Krzyżewie 
Nadrzecznem, stanowiącego własność: Mendla i Ab­
rama Szafranów,Chaji-Sury Engelmari, Symy Fryd­
land, Ryfki-Nychy Sokołowej, Leiby Segała, Racheli, 
Dobory i Dobróchny-Miriam Kalksztejnów, Chaima­
Joska, Icka-Hersza i Jankla Rubinów, Estery Rojzen, 
Perli Trepman, Sury Brzozy, Chaji Rozenberg, Fajgi­
Sznajdli Rozensztejn i Jachety Szejnbergowej; 

w powiecie przasnyskim: 
2)200 ha z majątku Dobra ziemskie Rostkowo, 

stanowiącego własność Kazimierza Czarnowskiego; 
3) 500 ha z majątku Dobra ziemskie Szumsk 

Krery, stanowiącego własność Wacława Nożewskie­
go; 

w powiecie pułtuskim: 
4) 280 ha z majątku Dobra ziemskie Kozłowo, 

składające się ze wsi i folwarku tejże nazwy oraz wsi 
Porz ~''- :i Z Lasem w ograniczeniu znajdującym się, 
tudzież realności Dębiny i Kozłówek, stanowiącego 
własność Tymoteusza-Adama Osuchowskiego; 

w województwie nowogródzkiem: 

w powiecie baranowickim: 
5) 1360 ha z pojezuickich dóbr ziemskich Rze­

pichowo-Ostrów-Bakanowo, stanowiących włas­
ność Jarosława Potockiego; 

6) 150 ha z dóbr ziemskich Dobromyśl z folwar­
kiem Hrudopol i futorem Felicjanów, stanowiących 
własność Antoniego Jundziłła; 

7) 300 ha z dóbr ziemskich rodowych Johalin, 
czyli Natalino, stanowiących własność spadkobier-· 
ców Jana Woroncowa; 

w powiecie lidzkim: 
8) 422 ha z majątku Iwje, stanowiącego włas-

ność Tomasza Zamoyskiego; 

w województwie wołyńskiem: 

w powiecie dubieńskim: 
9) 50 ha z majątku Korytno-Tesłuhów, stano­

wiącego własność Czesławy Jankowskiej: 
10) 50 ha z majątku Żornów, stanowiącego wła­

sność Andrzeja i Aleksandra Saranczowych: 

w powiecie horochowskim: 
11) 200 ha z majątku Zamlicze, stanowiącego 

własność Aleksandra Sumowskiego; 
w powiecie krzemienieckim: 
12) 40 ha z majątku Moskalówka, stanowiące­

go własność Jana Olejnika: 
13) 40 ha z majątku Ciemnohajce, stanowiącego 

własność Wassy Minakowej: 
14) 100 ha z majątku Białozórka, stanowiącego 

własność Elżbiety Turau: 

w powiecie łuckim: 
15) 150 ha z majątku Stara-Czetwertnia, stano­

wiącego własność Marji Radeckiej-Mikuliczowejj 
16) 50 ha z majątków dobra ziemskie przy wsi 

Górce-Połonncj, Horodyszczach, Ozdowie, Bajowie 
i Ratniowie, stanowiących własność Felicji Chodkie­
wiczowejj 

17) 100 ha z Ordynacji Ołyckiej, będącej w po­
siadaniu Janusza Radziwiłłaj 

18) 100 ha z majątku Smerdyń, stanowiącego 
własność Dymitra Cybulskiego; 

w powiecie rówieńskim: 
19) 218 ha z majątku Dobra Niewirków, stano­

wiącego własność Marka-Emanuela Wita-Małyńskie­
gOj 

20) 50 ha z majątku Hołownica, stanowiąceg,o 
własność Adolfa Załęskiego: : 

. 21) 250 ha z majątku Dobra Międzyrzeckie lus. 
hip. Nr. 5902, 5903, %85, 247 i 9687, stanowiąceg~ 
własność spadkobierców Pawła - Ignacego - Adam.( 
Steckiego; \. 

w powiecie zdołbunowskim: 
22) 650 ha z majątku Tajkurskiego, stanowią-

cego własność Anny Tisżczenko; 

w województwie tarnopolskiem: 
w powiecie bórszczowskim: 
23) 300 ha z majątku Babińce ad Krzywcze, 

stanowiącego własność Jakóba Romaszkanaj 
24) 700 ha z majątków Łanowce, Bilcze, Głębo­

czek, Jezierzany, Cygany Kozaczyzna, Muszkarów 
i Zielińce, stanowiących własność Pawła Sapiehy; 

w' powiecie borszczowskim i kopyczynieckim: 
25) 900 ha z majątków Szuparka, Bereżanka, 

Burdiakowce, Gusztynek, Iwanków, Łosiacz, Skała, 
Zbrzyź, Gusztyn, Szyszkowce, Turylcze, Słobódka 
turylecka, Trójca, Husiatyn, Myszkowce, Olchow­
czyk, Samołuskowce i Siekierzyńce, stanowiących 
własność Agenora Gołuchow.skiego; 

w powiecie brodzkim: 
26) 1640 ha z majątków Korsów, MyŁnica, Kle­

kotów, Folwarki Wielkie, Folwarki Małe, ..smólno, 
Gaje smoleńskie, Ruda, Sznyrów, Bielaweze, Berlin, 
Koniuszków, Leszniów, Piaski, Bołdury, Łachodów, 
Monasterek, Stanisławczyk i Kizia, stanowiących 
własność S-ki Brody; 

w powiecie czortkowskim: 
27) 1200 ha z majątków Antonów, Chmiakówka, 

Dolina, Jagielnica, Jagielnica Stara, Muchawka, Na­
gór,zanka, Rosochacz, Salówka, Sosolówka, Świdowa, 

I 
: 



Nr. 9. Dziennik Ustaw. Poz. 48. 175 

Szulhanówka, Ułaszkowce i Zabłotówka, stanowią­
cych własność Antoniego Lanckorońskiegoj 

w powiecie kopyczynieckim: 
28) 300 ha z majątków Chłopówka, Chorost­

ków, Howiłów Wielki, Karaszyńce, Peremiłów, Po­
stołówka, Raków - kąt, Wierzchowce i Soroka, sta­
nowiących własność Stanisława Siemieńskiegoj 

29) 500 ha z majątków Niżborg Nowy, Niżborg 
Stary i Czabarówka, stanowiących własność Emila 
Maksymiljana Baworowskiego j 

w powiecie zaleszczyckim: 
30) 143 ha z majątku Nowosiółka kostiukowa, 

stanowiącego własność Józefa Ornsteina, Jakóba 
Margulca, Klary-Leonji Auerbach i Stelli Menkesj 

w województwie poznańskiem: 
w powiecie bydgoskim: 
31) 342 ha z majątków Kotomierz dobra rycer­

skie t. I i Trzebień dobra rycerskie t. I, stanowiących 
własność Hansa Georga v. Klahraj 

w powiecie chodzieskim i wągrowieckim: 
32) 1450 ha z Ordynacji Próchnowo dobra ry­

cerskie t. XI, Zbyszewice dobra rycerskie t. I k. l, 
Konary dobra rycerskie t. I k, 1, będącej w posiada­
niu Zygmunta Jerzego Potulickiego - Skórzewskiegoj 

w powiecie inowrocławskim: 
33) 345 ha · z majątku Jaksice dobra rycerskie 

k.l, stanowiącego własność Giinthera Sternfeldtaj 
w powiecie jarocińskim: . 
34) 1500 ha z majątków Góra dobra t. I w. 1. 1, 

Góra dobra t. IV w. L 2, Parzęczew dobra t. I w. 1. l, 
Panienka t. I k, 20, Roszków t. IV k,61, stanowiących 
własność Ernesta i Edwarda Fischer v. Mollardówj 

w powiecie nowotomyskim: 
35) 890 ha z majątków Dakowy Mokre dobra 

rycerskie t. I, Wojnowiće dobra rycerskie t. II, sta­
nowiących własność Anieli Ostrowskiejj 

w powiecie szamotuIskim, obornickim i chodzie­
skim ~ 

36) 1000 ha z Ordynacji Obrzycko dwór t. I 
k. 7, Małygaj t. IV k, 97, Słopanowo t. I k, 13, Wy­
szyny dobra k. 1, Zielonagóra t. II k. 28 i t. IV k. 92, 
Stobnica t. III k, 62 i 63, Stobnicko t. IV k. 77, będą­
cej w posiadaniu Zygmunta-Edwarda-Kaziwerza­
AtanazegoNałęcz-Raczyńskiegoj 

w powiecie wyrzyskim: 
37) 175 ha z majątków Wysoka Mała dwór t. I 

k. l, Wysoka Wielka t. HI w. 1. 102, stan,owiących 
własność Waltera Buettneraj ' . 

38) 280 ha z majątku Jeziorki Kosztowskie t. I 
k. 1 i t. I k. 13, stanowiącego własność Ernesta 
Buettnera; 

39) 1060 ha z majątku Nieżychowo dwór k. l, 
stanowiącego własność Tomasza Komierowskiegoj 

w województwie pomorskiem: 
w powiecie chełmińskim: 
40) 350 ha z majątku Żygląd k. 78, stanowiącego 

własność Banku Amerykańskiego w Polsce Sp. Akc. 
w Warszawie; 

w powiecie chojnickim i kartuskim: 
41) 500 ha z majątków Dąbrowa t. II k. 4, Bru­

sy k. 147 i Glukowo w. 1. 75, stanowiących własność 
Emila Langegoi .• 

w powiecie działdowskim: 
42) 150 ha z majątku Rapaty Wielkie Kosze­

lewy k, 194, stanowiącego własność Wiktora Dzier­
żykraja-Walkowiaka j 

w powiecie grudziądzkim: 
43) 130 ha z majątków Dobro Mełno i Dobro 

Gruta, stanowiących własność Egberta v. Bielera ; 
44) 60 ha z majątku Dobro Węgrowo Polskie 

i Folwark Węgrowo Polskie t. I k. 9, stanowiącego 
własność Ericha T emme j 

w powiecie kartuskim: 
45) 120 ha z majątku Parchowo t. VI k. 91, sta­

. nowiącego własność Zofji Kudelkowej i Heleny Marji 
Zofji Łozińskiej; 

w powiecie morskim: 
46) 400 ha z majątku Mieroszyno k. 1 i 12, sta-

nowiącego własność Johanesa Hannemannaj . 
47) 234 ha z majątku Sulicice k. 257 i 259, sta­

nowiącego własność Ludwika Dembińskiego; 
48) 220 ha z majątku Kochanowo k. l, stano­

wiącego własność Magdaleny Kochj 
w powiecie starogardzkim: 
49) 300 ha z majątku Starogard Szlachecki k. 1, 

stanowiącego własność Wiktora Gółkowskiegoj 
50) 305 ha z majątku Kokoszkowy t. II k. 1, sta­

nowiącego własność Franciszka Wiirtzaj 
w powiecie świeckim: 
51) 600 ha z majątku Niewieścin k. 124, stano­

wiącego własność Arno Rasmusaj 
52) 110 ha · z majątków Parlin t. III w. L 135, 

Poledno w. 1. 14'0, Niedźwiedź w. L 15, Wielki Kono­
pat w. 1. 24, stanowiących własność Fritza Hilmara 
Wuthenauaj . 

w powiecie tczewskim: 
53) 120 ha z majątków Kuchnia t. III w. 1. 31, 

M. Gronowo t. II w. 1. 13, 22, 21, 20, 19, 17, 8, 18, 
Szprudowo t. II w. 1. 15 i 17, P. Gronowo t. IV w. 1. 
99, stanowiących własność Ryszarda Ziehmaj 

54) 375 ha z majątku Zajączkowo w. 1. 87, sta­
nowiącego własność Doroty Heidemannj 

55) 235 ha z majątku Rościszewo t. I k. 1, stl{­
nowiącego własność Heleny Mac Lean. 

§ 3. Oznaczone w § 2 obszary u.legną odpo­
wiedniemu zmniejszeniu, o ile wykonanie wykazu 
imiennego . uszczupliłoby uprawnienia właścicieli, 
wynikające z przepisów art; 4 i 5 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. 
R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1) -oraz rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 1928 r. 
O wyłączeniu gruntów na c;ele gos.podarstwa leśnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 203). . 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego po­
rucza się Ministrowi RoQiicŁwa i Reform Rolnych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w tycie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. PoniatowskI 

.. 


